INDICAÇÃO N.º 37/2013

                        Indico à mesa, após ouvir os meus nobres pares, respeitando as diretrizes regimentais, para que seja oficiado ao Excelentíssimo
SenhorPrefeito Municipal, a fim de que sejam construídas DUAS LOMBADAS no Bairro MARF1, sendo uma na Rua Nelson Maldi, na altura
do nº 423 e outra na Rua José Bonifácio, na altura do nº 474.

                        Justificativa

Os veículos que sobem a Rua Nelson Maldi e atingem o bairro MARF 1, chegam com excesso de velocidade no local onde se dividem as duas
ruas. É necessário, portanto, a edificação das duas lombadas porque lá há uma pequena praça, onde crianças brincam e atravessam as duas ruas,
correndo sério risco de atropelamento.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2013.

                            Alexandre Miguel Aparecido da Silva

                                           Vereador